
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 132/2018 – 13 de Agosto de 2018 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALDINETE SILVINO DE LIMA 2997103 CETENS 30/7/2018 a 13/8/2018 23007.00019054/2018-07 DEFERIDO 
Conclusão de Tese de Dou-

torado. 

ANA MARIA COELHO 0285232 PROAD/CSO/NUADM NÃO HÁ 23007.00017784/2108-56 INDEFERIDO Licença para Capacitação. 

CIRO RIBEIRO FILADELFO 1878586 CCAAB/NUGTESP 06 a 07/8/2018 23007.00018879/2018-76 DEFERIDO 
Participação no II WBM da 
UFBA, em Salvador – BA. 

LUANA SOUZA SILVEIRA 1733433 PROGEP/NUSECON A partir de 06/8/2018, por 30 dias. 23007.00017872/2018-08 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

MARIA BARBARA GONÇALVES DOS SAN-
TOS SILVA 

0279671 PROGEP/NUGAP A partir de 20/8/2018, por 30 dias. 23007.00016912/2018-29 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 PROPLAN/NBIBCA 06 a 07/8/2018 23007.00019034/2018-62 DEFERIDO 
Participação no I SITED, em 

Salvador – BA. 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUIS OSCAR SILVA MARTINS 3045512 CETENS NÃO HÁ 23007.00015044/2018-25 INDEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 679, DE 09 DE AGOSTO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o que estabelece o § 3º do art. 5º da Medida Provisória nº 
2174-28, de 24 de agosto de 2011, e o art. 19 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a jornada de trabalho da servidora DANIELLE NOBRE SANTOS PINHEIRO, matrícula SIAPE nº 3038194, ocupante do cargo de Médico Veterinário, lotada no Hospital Universitário 
de Medicina Veterinária desta Universidade, do regime de quatro horas diárias e vinte horas semanais para oito horas diárias e quarenta horas semanais, com remuneração proporcional. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


